Modificado   

Presupu
esto/ 
Ejercido 

Presupu
esto/ 
Original 

6000 43,633.00 7,978.30 7,978.30 9,816.50 6,404.80 6,404.80 - 

El importe neto erogado para la realización de los trabajos de obra pública durante los ejercicios 

2006-2007 fue de $14,383,116.78 (Catorce millones trescientos ochenta y tres mil ciento 
dieciséis pesos 78/100 M.N. (ANEXO 43) 

Durante los ejercicios 2008-2010 no se recibieron recursos para la ejecución de obra pública. 

ANÁLISIS DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL EJERCICIOS 2009-2012 
(CIFRAS EN PESOS) 

Capítul
o 

2009 2010 2011 2012 

6000 

- - Presupuest

[...]

(ANEXO 18) y conforme a los criterios de adjudicación establecidos en la convocatoria a la licitación, 

para dar a conocer que la proposición económica más conveniente para el Estado fue la presentada 

por el licitante “Constructora Delgar y Asociados, S.A. de C.V.”, por considerar su propuesta con un 

monto total de $2,185,925.51 (Dos millones ciento ochenta y cinco mil novecientos veinticinco pesos 

51/100 M.N.)  

El 29 de julio del 2011 este órgano desconcentrado celebró el contrato número CNB/008/2011 con 

la empresa Constructora Delgar y Asociados, S.A. de C.V. (ANEXO 19), para la ejecución de la 

supervisión externa para los trabajos de reforzamiento, rehabilitación, adecuación de espacios y 

obra exterior del edificio sede, cuyo plazo de ejecución fue de 152 días naturales, con fecha de 

terminación 30 de diciembre de 2011 con un importe de $2,185,925.51 (Dos millones ciento 

ochenta y cinco mil novecientos veinticinco pesos 51/100 M.N.)  

Mediante oficio número V00/DE/026/2011 de fecha 29 de julio de 2011 (ANEXO 20), el Director 

Ejecutivo de la Comisión Nacional de Bioética puso a disposición de la empresa “Constructora Delgar 

y Asociados, S.A. de C.V.” el inmueble ubicado en Calzada Arenal 134, colonia Arenal Tepepan,

[...]

24) y conforme a los criterios de adjudicación establecidos en la convocatoria a la licitación, para dar a  

conocer que la proposición económica más conveniente para el Estado fue la presentada por el 

licitante “Constructora y Supervisora Tonalá, S.A. de C.V.”, por considerar su propuesta con un monto 

total de $985,236.22 (Novecientos ochenta y cinco mil doscientos treinta y seis pesos 22/100 M.N.)  

El 29 de julio de 2011, la Comisión Nacional de Bioética suscribió el contrato número CNB/009/2011 

relativo a la Supervisión Externa para el desarrollo de los trabajos, expresados en el párrafo inmediato 

anterior, con la empresa denominada “Constructora y Supervisora Tonalá, S.A. de C.V.” (ANEXO 25), 

con un plazo de ejecución de 152 días naturales, estableciendo como fecha de inicio el día 1 de 

agosto de 2011 y conclusión el 30 de diciembre de 2011 y un monto de $985,236.22 (Novecientos 

ochenta y cinco mil doscientos treinta y seis pesos 22/100 M.N.), haciendo hincapié en los términos de 

referencia de revisar por el corresponsable en seguridad estructural el proyecto de reforzamiento 

estructural detallando las características del mismo, acompañado de la memoria de cálculo y